ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

            № 589                                                               «06»  марта  2015 г.

О проведении открытого районного первенства по мини-футболу среди

мужских команд на Кубок Главы администрации муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

Администрация муниципального района Нуримановский район Республики

Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

администрации муниципального района (Рахматуллин М.М.), детско-юношеской

спортивной школе (Нугуманов А.Х.) организовать и провести первенство

муниципального района  Нуримановский район Республики Башкортостан по

мини-футболу 7 марта 2015 года в с.Красная Горка.

2. Утвердить:

2.1.Положение о проведении первенства  муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан по мини-футболу

 (Приложение № 1).

2.2.Смету расходов для награждения победителей первенства муниципального

района Нуримановский район Республики Башкортостан по мини-футболу

(Приложение № 2).

  3. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и

учреждений освободить от работы с сохранением заработной платы и от учебных

занятий участников соревнований.

  4.Рекомендовать главам сельских поселений, директорам

общеобразовательных учреждений  обеспечить подвоз участников к месту

проведения первенства и обратно.

5. Рекомендовать ГБУЗ Нуримановская ЦРБ (и.о.Курбанов В.В.) обеспечить

медицинское сопровождение на месте проведения первенства по мини-футболу.

6. Рекомендовать отделу полиции по Нуримановскому району МО России

«Иглинский» (Адиятуллин И.М.)  обеспечить общественный порядок на месте

проведения первенства.

         7. Рекомендовать КП РБ районная газета «Красный Ключ» (Аминева А.А.),

информационно-аналитическому сектору администрации муниципального района

(Ибрагимова А.Р.) организовать освещение районного первенства.

 8. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района  Ахтамьянову М.Р.

В.р.и.о. главы администрации     В.В.Ситдиков

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района

Нуримановский район

Республики Башкортостан

№____ от «___»  __________ 2015 года

Положение
О проведении открытого районного первенства по мини-футболу среди

мужских команд на Кубок Главы администрации муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан

1. Цели и задачи

Соревнования Нуримановского района Республики Башкортостан по мини-

футболу  в 2015г. (далее – Соревнования) проводятся с целью:

- популяризации и дальнейшего развития мини-футбола в Нуримановском районе;

- укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни;

- повышения спортивного мастерства футболистов;

- выявление победителя Соревнований.

2. Руководство соревнованиями

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

Комитет по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризмау

Администрации муниципального района  Нуримановский район, ДЮСШ.

                                      3. Места и сроки проведения

Соревнования по мини-футболу  проводятся 7 марта 2015  года в с. Красная Горка,

в здании ФОКа, начало в 10:00 часов. Регистрация представителей и участников

соревнования в 9:30 часов.

4. Участники соревнований и состав команд

      Участниками соревнований могут быть только любительские команды, игроки

которых имеют постоянную регистрацию (прописку) в Нуримановском районе. Ни

один игрок не может быть одновременно заявлен в двух различных командах. Всем

участникам соревнований в заявочном листе необходимо указать данные паспорта,

номер страхового свидетельства и ИНН, без этих данных футболист не может быть

допущен к соревнованиям.

Состав команд:  5 футболистов, 1 тренер, 1 представитель.

5. Условия проведения соревнований и порядок определения победителей

Соревнования проводятся по правилам игры в мини-футбол. На первом этапе

команды разделяются на группы по жребию.

Система проведения в каждой группе будет определена в зависимости от

количества участвующих в ней команд.

Количество групп будет определено после поступления заявок.

6. Условия допуска к соревнованиям

Для участия в соревнованиях команды должны до 6 марта 2015 года подать в

Комитет по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Администрации муниципального района Нуримановский район  Республики

Башкортостан именной заявочный лист установленного образца.

По прибытию на место проведения игры представитель команды обязан

предъявить судьям, обслуживающим игру:

-именной заявочный лист установленного образца;

7. Финансовые расходы

Расходы, связанные с участием в соревнованиях (транспортные расходы,

питание, проживание в дни игр) несут командирующие организации.

8. Награждение

Награждение призеров соревнований производит комитет по делам молодежи,

физической культуре, спорту и туризму Администрации муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан.

Команда, занявшая призовое место в финальных соревнованиях награждается

медалями и грамотами переходящим кубком. Лучшие игроки награждаются

медалями и грамотами.

9.Судейство

Судейство соревнований будет осуществляться по действующим правилам

мини-футбола.

10. Безопасность участников и зрителей соревнований

Проведение соревнований всех этапов разрешается в спортивных залах

принятых в эксплуатацию комиссией, при наличии актов обследования на предмет

готовности к проведению соревнований.